
 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

1 

 

 
EXPTE Nº: CS/9999/1100928074/20/PA (295) 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 
Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación del contrato de 

SUMINISTRO DE TUBOS ENDOTRAQUEALES, MASCARILLAS LARÍNGEAS Y CÁNULAS DE 
TRAQUEOTOMÍA CON DESTINO A LOS CENTROS SANITARIOS DEPENDIENTES DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD.  

 
Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la correspondiente Mesa de 

contratación así como la relación de empresas licitadoras y las puntuaciones obtenidas en 
el procedimiento por cada una de ellas, y que se detalla a continuación: 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

Teleflex 
Medical, Sau 

1 99131855 
Tubo Bronquial 

Siliconizado Doble 
Via 

700,00 24,00 € 16.800,00 € 21,62 € 15.134,00 € 28 25,29 53,29 

Medtronic 
Iberica Sa 

2 99131856 
Tubo Bronquial 
Traqueostomia 

Doble Via 
50,00 49,50 € 2.475,00 € 34,21 € 1.710,50 € 44 51 95 

Suministros 
Medicos De 
Murcia, S.L. 

3 99131857 
Tubo Endotraqueal 

Laring... 
Romiográfica 

1.200,00 245,00 € 294.000,00 € 245,00 € 294.000,00 € 40 0 40 

Medtronic 
Iberica Sa 

4 99131858 
Tubo Endotraqueal 

Laringue... 
Preformado 

200,00 13,25 € 2.650,00 € 13,12 € 2.624,00 € 40 2,5 42,5 

Medtronic 
Iberica Sa 

5 99131859 
Tubo 

Endotraqueal...Spir
ación Subglótica 

5.000,00 19,90 € 99.500,00 € 19,00 € 95.000,00 € 42 11,53 53,53 

Medtronic 
Iberica Sa 

6 99131861 
Tubo Traqueal 
Acero ...Láser 
Doble Balón 

300,00 45,80 € 13.740,00 € 45,34 € 13.602,00 € 41 2,56 43,56 

Smiths 
Medical 
Espaaña 

7 99131863 
Tubo Endotraqueal 

Orif...Urphy Con 
Balón 

25.000,00 0,72 € 18.000,00 € 0,62 € 15.500,00 € 25 35,42 60,42 

Medtronic 
Iberica Sa 

8 99131864 
Tubo Tra...Ficio 

Murphy Pvc 
Siliconizado 

3.600,00 0,56 € 2.016,00 € 0,55 € 1.980,00 € 42 4,55 46,55 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

2 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

Teleflex 
Medical, Sau 

9 99131865 
Tubo 

Endotratraqueal 
Ed... A Doble Canal 

660,00 3,20 € 2.112,00 € 2,98 € 1.966,80 € 41 17,53 58,53 

Teleflex 
Medical, Sau 

10 99131866 
Tubo Traqueal 

Magil...Forzado Con 
Balón 

4.400,00 3,75 € 16.500,00 € 3,20 € 14.080,00 € 35 37,4 72,4 

Teleflex 
Medical, Sau 

11 99131870 
Tubo Traqueal 

Nasal Pre... "S" Con 
Balón 

1.200,00 2,40 € 2.880,00 € 1,84 € 2.203,20 € 41 51 92 

Teleflex 
Medical, Sau 

12 99131872 
Tubo Traqueal 

Nasa...Rmado "S" 
Sin Balón 

100,00 3,62 € 362,00 € 1,80 € 180,00 € 38 51 89 

Teleflex 
Medical, Sau 

13 99131873 
Tubo Traqueal 

Preformado "U" 
Con Balón 

1.800,00 1,44 € 2.592,00 € 1,35 € 2.430,00 € 44 33,44 77,44 

Teleflex 
Medical, Sau 

13 99131875 
Tubo Traqueal 

Preformado "U" Sin 
Balón 

1.400,00 1,70 € 2.380,00 € 1,35 € 1.890,00 € 44 33,44 77,44 

Teleflex 
Medical, Sau 

14 99131886 
Tubo Microlaríngeo 

Pvc Siliconizado 
1.100,00 4,60 € 5.060,00 € 3,80 € 4.180,00 € 32 44,35 76,35 

Firma Ambu 
S.L. 

16 11051371 
Tubo Bronquial 

Izqu..Ón Vías 
Aéreas Ch37 

100,00 165,00 € 16.500,00 € 164,00 € 16.400,00 € 46 1,55 47,55 

Firma Ambu 
S.L. 

16 11051372 
Tubo Bronquial 

Izqu..Ón Vías 
Aéreas Ch35 

50,00 165,00 € 8.250,00 € 164,00 € 8.200,00 € 46 1,55 47,55 

Teleflex 
Medical, Sau 

17 99131887 
Tubo 

Endotraqueal...Fast
rach Desechable 

700,00 35,00 € 24.500,00 € 34,00 € 23.800,00 € 44 8,99 52,99 

Teleflex 
Medical, Sau 

17 99131889 
Mascarilla 

Larínge...Strach 
Reutilizable 

30,00 435,00 € 13.050,00 € 420,00 € 12.600,00 € 44 8,99 52,99 

Teleflex 
Medical, Sau 

17 99131902 
Mascarilla 

Larínge...Fastrach 
Desechable 

200,00 32,00 € 6.400,00 € 30,00 € 6.000,00 € 44 8,99 52,99 

Mba 
Incorporado, 

S.L. 
18 99131903 

Mascarilla Laríngea 
Pvc Desechable 

1.000,00 4,45 € 4.450,00 € 3,90 € 3.900,00 € 41 31,52 72,52 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

3 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

Mba 
Incorporado, 

S.L. 
19 99131907 

Mascarilla 
Laríng...Doble Via 

Desechable 
7.600,00 18,50 € 140.600,00 € 12,40 € 94.240,00 € 43 51 94 

Teleflex 
Medical, Sau 

20 99131910 
Mascarilla 

Larínge...Le Via 
Reutilizable 

200,00 300,00 € 60.000,00 € 299,00 € 59.800,00 € 49 0,85 49,85 

Firma Ambu 
S.L. 

21 99131909 
Mascarilla Laríngea 
Flexometálica Pvc, 

D 
240,00 12,20 € 2.928,00 € 8,20 € 1.968,00 € 45 51 96 

Mba 
Incorporado, 

S.L. 
22 99131906 

Mascarilla 
Laríng...Ilicona,Reut

ilizable 
30,00 300,00 € 9.000,00 € 190,00 € 5.700,00 € 42 51 93 

Intersurgical 
España S.L 

23 99131904 
Mascarilla Laríngea 

Gel, Desechable 
3.000,00 13,30 € 39.900,00 € 12,70 € 38.100,00 € 46 11,5 57,5 

Mba 
Incorporado, 

S.L. 
24 99133157 

Mascarilla 
Larínge...Diátrica,D

esechable 
400,00 19,00 € 7.600,00 € 12,40 € 4.960,00 € 43 51 94 

Teleflex 
Medical, Sau 

25 99133134 
Mascarilla Laringea 

Pvc Doble Via 
Intuba 

700,00 19,00 € 13.300,00 € 15,80 € 11.060,00 € 46 42,95 88,95 

Teleflex 
Medical, Sau 

26 99133158 
Guía Intubación 

Cta...Estéril,Desech
able 

9.390,00 2,86 € 26.855,40 € 0,92 € 8.638,80 € 49 51 100 

Teleflex 
Medical, Sau 

27 99133159 
Guía Intubación 

Recta 
Pvc,Desechable 

660,00 5,00 € 3.300,00 € 1,80 € 1.188,00 € 32 51 83 

Teleflex 
Medical, Sau 

28 11034286 
Guía Intubación 
Tra..Dada Diám. 

5mm 60cm 
184,00 52,78 € 9.711,87 € 32,70 € 6.016,80 € 41 51 92 

Garric Medica, 
S.L. 

29 99131901 
Tubo Orofaríngeo 

De Guedell 
50.000,00 0,28 € 14.000,00 € 0,18 € 8.950,00 € 29 51 80 

Teleflex 
Medical, Sau 

30 11018794 
Válvula Fonatoria 

Cánula 
Traqueostomía 

600,00 3,10 € 1.860,00 € 3,00 € 1.800,00 € 47 23,51 70,51 

Teleflex 
Medical, Sau 

30 11023164 
Tapón Cánula 

Traqueostomía 
100,00 4,40 € 440,00 € 2,70 € 270,00 € 47 23,51 70,51 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

4 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

Teleflex 
Medical, Sau 

30 99131895 
Cánula 

Traqueotom...Itucio
n Reutilizable 

1.800,00 2,80 € 5.040,00 € 2,70 € 4.860,00 € 47 23,51 70,51 

Teleflex 
Medical, Sau 

30 99131896 
Kit Traqueoto...Ula 
Interna Reutilizable 

1.000,00 22,00 € 22.000,00 € 18,90 € 18.900,00 € 47 23,51 70,51 

Teleflex 
Medical, Sau 

30 99131897 
Kit Traqueotomia 

Ca...Terna 
Reutilizable 

2.000,00 21,00 € 42.000,00 € 18,50 € 37.000,00 € 47 23,51 70,51 

Teleflex 
Medical, Sau 

30 99131899 
Kit Traqueotomia 

Ca...Terna 
Reutilizable 

2.000,00 22,00 € 44.000,00 € 21,00 € 42.000,00 € 47 23,51 70,51 

Teleflex 
Medical, Sau 

30 99131900 
Kit Traqueotomia 

Ca...Terna 
Reutilizable 

800,00 18,90 € 15.120,00 € 17,00 € 13.600,00 € 47 23,51 70,51 

Smiths 
Medical 
Espaaña 

31 99131892 
Canula 

Traqueotomia 
Int...Leta Ajustable 

20,00 14,00 € 280,00 € 13,00 € 260,00 € 29 1,85 30,85 

Smiths 
Medical 
Espaaña 

31 99131893 
Kit Traqueotomia 

Ca...Terna 
Reutilizable 

40,00 62,00 € 2.480,00 € 62,00 € 2.480,00 € 29 1,85 30,85 

Smiths 
Medical 
Espaaña 

32 99131890 
Canula 

Traqueotomi...On 
Subglotica Balon 

400,00 45,00 € 18.000,00 € 45,00 € 18.000,00 € 28 0 28 

Smiths 
Medical 
Espaaña 

32 99131891 
Canula 

Traqueotomi...Long
itud Extralarga 

140,00 75,00 € 10.500,00 € 75,00 € 10.500,00 € 28 0 28 

Smiths 
Medical 
Espaaña 

33 99133135 
Canula Traqueo..., 
Refuerzo Interior 

Des 
20,00 150,00 € 3.000,00 € 50,00 € 1.000,00 € 29 51 80 

Smiths 
Medical 
Espaaña 

34 99133136 
Canula 

Traqueostomia 
Silicona Estoma Abi 

50,00 65,00 € 3.250,00 € 64,00 € 3.200,00 € 28 3,92 31,92 

Smiths 
Medical 
Espaaña 

35 99133137 
Canula 

Traqueostomia Sin 
Canula Interna 

500,00 10,50 € 5.250,00 € 10,00 € 5.000,00 € 30 12,14 42,14 

Francisco 
Chiner S.L 

37 99131880 
Cánula De 

Traqueotom...Nestr
ada De Plata 

80,00 48,50 € 3.880,00 € 40,00 € 3.200,00 € 39 36,46 75,46 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

5 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

FRANCISCO 
CHINER S.L 

37 99131882 
Cánula De 

Traqueotomía De 
Plata 

50,00 44,00 € 2.200,00 € 37,00 € 1.850,00 € 39 36,46 75,46 

FRANCISCO 
CHINER S.L 

37 99131883 
Cánulas De 

Laringuecto...Enest
rada Plata 

30,00 35,00 € 1.050,00 € 32,00 € 960,00 € 39 36,46 75,46 

FRANCISCO 
CHINER S.L 

37 99131884 
Cánulas De 

Laringuectomía 
Plata 

100,00 35,00 € 3.500,00 € 31,00 € 3.100,00 € 39 36,46 75,46 

SMITHS 

MEDICAL 

ESPAAÑA 

38 99131878 

Equipo Para 

Traqueotomia 

Percutánea 

100,00 105,00 € 10.500,00 € 105,00 € 10.500,00 € 49 36,51 85,51 

SMITHS 

MEDICAL 

ESPAAÑA 

38 99133139 

Canula 

Traqueostomia 

Interna Sustitucion 

800,00 5,95 € 4.760,00 € 2,80 € 2.240,00 € 49 36,51 85,51 

SMITHS 
MEDICAL 
ESPAAÑA 

39 99131869 
Equipo Para 

Traqueot...Racion 
Subglotica 

600,00 108,00 € 64.800,00 € 108,00 € 64.800,00 € 49 4,61 53,61 

SMITHS 
MEDICAL 
ESPAAÑA 

39 99131874 
Kit 

Traqueotomi...Ubgl
otica Reutilizable 

100,00 25,00 € 2.500,00 € 25,00 € 2.500,00 € 49 4,61 53,61 

SMITHS 
MEDICAL 
ESPAAÑA 

39 99133140 
Canula 

Traqueostomia 
Interna Sust Eq Ven 

400,00 5,95 € 2.380,00 € 2,80 € 1.120,00 € 49 4,61 53,61 

 
PROVAQUIL, 

S.L. 

 
40 

 
11019153 

 
Equipo 

Cricotiroidotomía 
Urgencia  9ch 

 
200,00 

 
100,00 € 

 
20.000,00 € 

 
99,80 € 

 
19.960,00 € 

 
36 

 
0,41 

 
36,41 

FRANCISCO 
CHINER S.L 

41 99131862 
Cánula 

Laringuectomía 
Silicona 

100,00 15,50 € 1.550,00 € 12,50 € 1.250,00 € 39 49,35 88,35 

AMEBIL, S.L. 42 11004299 
Tubo Orofaríngeo 

Va..Ciones 
Fibroscópica 

440,00 13,20 € 5.808,00 € 12,50 € 5.500,00 € 28 13,52 41,52 

FIRMA AMBU 
S.L. 

44 11051794 
Videoscopio 

Flexibl..O Canal, 
Desechable 

505,00 240,00 € 121.200,00 € 235,00 € 118.675,00 € 49 5,32 54,32 

FIRMA AMBU 
S.L. 

44 11051795 
Videoscopio 

Flexibl..O Canal, 
Desechable 

185,00 240,00 € 44.400,00 € 235,00 € 43.475,00 € 49 5,32 54,32 

FIRMA AMBU 
S.L. 

44 11051796 
Videoscopio 

Flexibl..O Canal, 
Desechable 

255,00 240,00 € 61.200,00 € 235,00 € 59.925,00 € 49 5,32 54,32 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

6 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

FIRMA AMBU 
S.L. 

44 11056403 
Rinolaringoscopio 

F..Ortátil, 
Desechable 

5,00 98,00 € 490,00 € 95,00 € 475,00 € 49 5,32 54,32 

FIRMA AMBU 
S.L. 

44 11056453 
Rinolaringoscopio 

F..Iopsias, 
Desechable 

5,00 150,00 € 750,00 € 145,00 € 725,00 € 49 5,32 54,32 

 

 
 
Visto que las siguientes empresas, propuestas como adjudicatarias para determinados 

Lotes, retiran sus ofertas de acuerdo con lo previsto en el art. 158 LCSP, procediendo 
adjudicar dichos lotes a las siguientes empresas que cumplen con los requisitos exigidos 
según el orden de clasificación de las empresas: 

 
TELEFLEX MEDICAL S.A.U. Lotes 9; 13; 17 y 25  
SMITHS MEDICAL ESPAÑA S. R. L, Lote  40. 
GARRIC MEDICA S.L., Lote 29  
 
Visto que las empresas finalmente propuestas como adjudicatarias han presentado la 

documentación requerida conforme la normativa aplicable y han constituido la garantía 
definitiva correspondiente a excepción de la mercantil  
 

Visto el artículo 151.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de 
contratación, según lo dispuesto en la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de fecha 23 de mayo de 2014 (BORM nº 127, de 4 de junio),  modificada  por 
Resolución del 12 de marzo de 2020, (BORM nº 71, de 26 de marzo), por la que se crea la 
Junta de Contratación del Servicio Murciano de Salud 
 

RESUELVO 
 

Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente 
denominado SUMINISTRO DE TUBOS ENDOTRAQUEALES, MASCARILLAS LARÍNGEAS Y 
CÁNULAS DE TRAQUEOTOMÍA. 
 

Segundo: La relación de empresas que han presentado ofertas y que han sido 
admitidas para su ponderación, es la siguiente:  

 
 
1.  FIRMA AMBU S.L.  CIF: B81040149 
2. LELEMAN  S.L.  CIF: B46193827 
3. VYGON, SAU   CIF: A28536480 
4. AMEBIL, S.L.  CIF: B95492716 

5. MEDTRONIC IBERICA SA  CIF: A28389484 
6. PROVAQUIL, S.L.  CIF: B96211073 
7.  SUMINISTROS MEDICOS DE MURCIA, S.L.  
     CIF: B30563092 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

7 

 

8.   FRANCISCO CHINER S.L  CIF: B96558499 
9.   MBA INCORPORADO, S.L.   CIF: B33680547 
10. INTERSURGICAL ESPAÑA S.L  CIF: B80957889 
11.SMITHS MEDICAL ESPAÑA S.R.L. CIF: B83886176 
12.GARRIC MÉDICA, S.L.  CIF: B80196934 

13.   IZASA HOSPITAL, S.L.U.  CIF: B08438731 
14.   SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A.  
      CIF: A08876310 
15.  LOGSA ENDOMEDICAL, S.L.  CIF: B92947522 
16. TELEFLEX MEDICAL, S.A.U  CIF: A03142114

 

  
Tercero.- Excluir a todas aquellas empresas y en los lotes que se citan a continuación,  

de acuerdo con el informe técnico elaborado por la Comisión Técnica designada al efecto, 
por no superar el umbral técnico mínimo, o por no cumplir con alguna/s de las condiciones y 
requisitos técnicos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rigen la presente 
licitación: 

 

Lotes Motivo: : no alcanzar el umbral técnico  mínimo exigido 
1  IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

 
7 

 LELEMAN S.L.   
 IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

8  LELEMAN S.L.   
 IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

10  LELEMAN S.L.   
 IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

19  IZASA HOSPITAL, S.L.U. 
 LOGSA ENDOMEDICAL,S.L 
 TELEFLEX MEDICAL, SAU 

24  IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

28  SMITHS MEDICAL ESPAÑA 
 PROVAQUIL S.L. 

29  LELEMAN S.L.   
35   TELEFLEX MEDICAL, SAU 

40  TELEFLEX MEDICAL, SAU 

 

Lotes Motivo: no cumplir con alguna/s de las condiciones y requisitos técnicos  
establecidos en el  Pliego de Prescripciones Técnicas 

18  INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. 
 IZASA HOSPITAL, S.L.U. 
 GARRIC MEDICA, S.L. 

25  MBA INCORPORADO, S.L. 
 LOGSA ENDOMEDICAL, S.L. 
 IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

 
 

Cuarto: Declarar desiertos los Lotes 9, 15, 17, 25, 36 y 43.  
 

Quinto: Adjudicar el presente expediente a favor de la empresa licitadora cuyos datos 
y oferta se indican a continuación: 

 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

8 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

1 99131855 
Tubo Bronquial 

Siliconizado Doble 
Via 

700,00 24,00 € 16.800,00 € 21,62 € 15.134,00 € 28 25,29 53,29 

MEDTRONIC 
IBERICA SA 

2 99131856 
Tubo Bronquial 
Traqueostomia 

Doble Via 
50,00 49,50 € 2.475,00 € 34,21 € 1.710,50 € 44 51 95 

SUMINISTROS 
MEDICOS DE 
MURCIA, S.L. 

3 99131857 
Tubo Endotraqueal 

Laring... 
Romiográfica 

1.200,00 245,00 € 294.000,00 € 245,00 € 294.000,00 € 40 0 40 

MEDTRONIC 
IBERICA SA 

4 99131858 
Tubo Endotraqueal 

Laringue... 
Preformado 

200,00 13,25 € 2.650,00 € 13,12 € 2.624,00 € 40 2,5 42,5 

MEDTRONIC 
IBERICA SA 

5 99131859 
Tubo 

Endotraqueal...Spir
ación Subglótica 

5.000,00 19,90 € 99.500,00 € 19,00 € 95.000,00 € 42 11,53 53,53 

MEDTRONIC 
IBERICA SA 

6 99131861 
Tubo Traqueal 
Acero ...Láser 
Doble Balón 

300,00 45,80 € 13.740,00 € 45,34 € 13.602,00 € 41 2,56 43,56 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

7 99131863 
Tubo Endotraqueal 

Orif...Urphy Con 
Balón 

25.000,00 0,72 € 18.000,00 € 0,62 € 15.500,00 € 25 35,42 60,42 

MEDTRONIC 
IBERICA SA 

8 99131864 
Tubo Tra...Ficio 

Murphy Pvc 
Siliconizado 

3.600,00 0,56 € 2.016,00 € 0,55 € 1.980,00 € 42 4,55 46,55 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

10 99131866 
Tubo Traqueal 

Magil...Forzado Con 
Balón 

4.400,00 3,75 € 16.500,00 € 3,20 € 14.080,00 € 35 37,4 72,4 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

11 99131870 
Tubo Traqueal 

Nasal Pre... "S" Con 
Balón 

1.200,00 2,40 € 2.880,00 € 1,84 € 2.203,20 € 41 51 92 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

12 99131872 
Tubo Traqueal 

Nasa...Rmado "S" 
Sin Balón 

100,00 3,62 € 362,00 € 1,80 € 180,00 € 38 51 89 

IZSA HOSPITAL, 
S.L.U. 

13 99131873 
Tubo Traqueal 

Preformado "U" 
Con Balón 

1.800,00 1,44 € 2.592,00 € 1,20 € 2.160,00 € 30 43,7 73,7 

IZSA HOSPITAL, 
S.L.U. 

13 99131875 
Tubo Traqueal 

Preformado "U" Sin 
Balón 

1.400,00 1,70 € 2.380,00 € 1,40 € 1.960,00 € 30 43,7 73,7 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

9 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

14 99131886 
Tubo Microlaríngeo 

Pvc Siliconizado 
1.100,00 4,60 € 5.060,00 € 3,80 € 4.180,00 € 32 44,35 76,35 

FIRMA AMBU 
S.L. 

16 11051371 
Tubo Bronquial 

Izqu..Ón Vías 
Aéreas Ch37 

100,00 165,00 € 16.500,00 € 164,00 € 16.400,00 € 46 1,55 47,55 

FIRMA AMBU 
S.L. 

16 11051372 
Tubo Bronquial 

Izqu..Ón Vías 
Aéreas Ch35 

50,00 165,00 € 8.250,00 € 164,00 € 8.200,00 € 46 1,55 47,55 

MBA 
INCORPORADO, 

S.L. 
18 99131903 

Mascarilla Laríngea 
Pvc Desechable 

1.000,00 4,45 € 4.450,00 € 3,90 € 3.900,00 € 41 31,52 72,52 

MBA 
INCORPORADO, 

S.L. 
19 99131907 

Mascarilla 
Laríng...Doble Via 

Desechable 
7.600,00 18,50 € 140.600,00 € 12,40 € 94.240,00 € 43 51 94 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

20 99131910 
Mascarilla 

Larínge...Le Via 
Reutilizable 

200,00 300,00 € 60.000,00 € 299,00 € 59.800,00 € 49 0,85 49,85 

FIRMA AMBU 
S.L. 

21 99131909 
Mascarilla Laríngea 
Flexometálica Pvc, 

D 
240,00 12,20 € 2.928,00 € 8,20 € 1.968,00 € 45 51 96 

MBA 
INCORPORADO, 

S.L. 
22 99131906 

Mascarilla 
Laríng...Ilicona,Reut

ilizable 
30,00 300,00 € 9.000,00 € 190,00 € 5.700,00 € 42 51 93 

INTERSURGICAL 
ESPAÑA S.L 

23 99131904 
Mascarilla Laríngea 

Gel, Desechable 
3.000,00 13,30 € 39.900,00 € 12,70 € 38.100,00 € 46 11,5 57,5 

MBA 
INCORPORADO, 

S.L. 
24 99133157 

Mascarilla 
Larínge...Diátrica,D

esechable 
400,00 19,00 € 7.600,00 € 12,40 € 4.960,00 € 43 51 94 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

26 99133158 
Guía Intubación 

Cta...Estéril,Desech
able 

9.390,00 2,86 € 26.855,40 € 0,92 € 8.638,80 € 49 51 100 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

27 99133159 
Guía Intubación 

Recta 
Pvc,Desechable 

660,00 5,00 € 3.300,00 € 1,80 € 1.188,00 € 32 51 83 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

28 11034286 
Guía Intubación 
Tra..Dada Diám. 

5mm 60cm 
184,00 52,78 € 9.711,87 € 32,70 € 6.016,80 € 41 51 92 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

10 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

 
INTERSURGICAL 

ESPAÑA S.L 

 
29 

 
99131901 

 
Tubo Orofaríngeo 

De Guedell 

 
50.000,00 

 
0,28 € 

 
14.000,00 € 

 
0,24 € 

 
11.950,00 € 

 
47 

 
20,7 

 

67,7 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

30 11018794 
Válvula Fonatoria 

Cánula 
Traqueostomía 

600,00 3,10 € 1.860,00 € 3,00 € 1.800,00 € 47 23,51 70,51 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

30 11023164 
Tapón Cánula 

Traqueostomía 
100,00 4,40 € 440,00 € 2,70 € 270,00 € 47 23,51 70,51 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

30 99131895 
Cánula 

Traqueotom...Itucio
n Reutilizable 

1.800,00 2,80 € 5.040,00 € 2,70 € 4.860,00 € 47 23,51 70,51 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

30 99131896 
Kit Traqueoto...Ula 
Interna Reutilizable 

1.000,00 22,00 € 22.000,00 € 18,90 € 18.900,00 € 47 23,51 70,51 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

30 99131897 
Kit Traqueotomia 

Ca...Terna 
Reutilizable 

2.000,00 21,00 € 42.000,00 € 18,50 € 37.000,00 € 47 23,51 70,51 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

30 99131899 
Kit Traqueotomia 

Ca...Terna 
Reutilizable 

2.000,00 22,00 € 44.000,00 € 21,00 € 42.000,00 € 47 23,51 70,51 

TELEFLEX 
MEDICAL, SAU 

30 99131900 
Kit Traqueotomia 

Ca...Terna 
Reutilizable 

800,00 18,90 € 15.120,00 € 17,00 € 13.600,00 € 47 23,51 70,51 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

31 99131892 
Canula 

Traqueotomia 
Int...Leta Ajustable 

20,00 14,00 € 280,00 € 13,00 € 260,00 € 29 1,85 30,85 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

31 99131893 
Kit Traqueotomia 

Ca...Terna 
Reutilizable 

40,00 62,00 € 2.480,00 € 62,00 € 2.480,00 € 29 1,85 30,85 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

32 99131890 
Canula 

Traqueotomi...On 
Subglotica Balon 

400,00 45,00 € 18.000,00 € 45,00 € 18.000,00 € 28 0 28 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

32 99131891 
Canula 

Traqueotomi...Long
itud Extralarga 

140,00 75,00 € 10.500,00 € 75,00 € 10.500,00 € 28 0 28 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

33 99133135 
Canula Traqueo..., 
Refuerzo Interior 

Des 
20,00 150,00 € 3.000,00 € 50,00 € 1.000,00 € 29 51 80 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

11 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

34 99133136 
Canula 

Traqueostomia 
Silicona Estoma Abi 

50,00 65,00 € 3.250,00 € 64,00 € 3.200,00 € 28 3,92 31,92 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

35 99133137 
Canula 

Traqueostomia Sin 
Canula Interna 

500,00 10,50 € 5.250,00 € 10,00 € 5.000,00 € 30 12,14 42,14 

FRANCISCO 
CHINER S.L 

37 99131880 
Cánula De 

Traqueotom...Nestr
ada De Plata 

80,00 48,50 € 3.880,00 € 40,00 € 3.200,00 € 39 36,46 75,46 

FRANCISCO 
CHINER S.L 

37 99131882 
Cánula De 

Traqueotomía De 
Plata 

50,00 44,00 € 2.200,00 € 37,00 € 1.850,00 € 39 36,46 75,46 

FRANCISCO 
CHINER S.L 

37 99131883 
Cánulas De 

Laringuecto...Enest
rada Plata 

30,00 35,00 € 1.050,00 € 32,00 € 960,00 € 39 36,46 75,46 

FRANCISCO 
CHINER S.L 

37 99131884 
Cánulas De 

Laringuectomía 
Plata 

100,00 35,00 € 3.500,00 € 31,00 € 3.100,00 € 39 36,46 75,46 

SMITHS MEDICAL 

ESPAAÑA 
38 99131878 

Equipo Para 

Traqueotomia 

Percutánea 

100,00 105,00 € 10.500,00 € 105,00 € 10.500,00 € 49 36,51 85,51 

SMITHS MEDICAL 

ESPAAÑA 
38 99133139 

Canula 

Traqueostomia 

Interna Sustitucion 

800,00 5,95 € 4.760,00 € 2,80 € 2.240,00 € 49 36,51 85,51 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

39 99131869 
Equipo Para 

Traqueot...Racion 
Subglotica 

600,00 108,00 € 64.800,00 € 108,00 € 64.800,00 € 49 4,61 53,61 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

39 99131874 
Kit 

Traqueotomi...Ubgl
otica Reutilizable 

100,00 25,00 € 2.500,00 € 25,00 € 2.500,00 € 49 4,61 53,61 

SMITHS MEDICAL 
ESPAAÑA 

39 99133140 
Canula 

Traqueostomia 
Interna Sust Eq Ven 

400,00 5,95 € 2.380,00 € 2,80 € 1.120,00 € 49 4,61 53,61 

 
PROVAQUIL, S.L. 

 
40 

 
11019153 

 
Equipo 

Cricotiroidotomía 
Urgencia  9ch 

 
200,00 

 
100,00 € 

 
20.000,00 € 

 
99,80 € 

 
19.960,00 € 

 
36 

 
0,41 

 
36,41 

FRANCISCO 
CHINER S.L 

41 99131862 
Cánula 

Laringuectomía 
Silicona 

100,00 15,50 € 1.550,00 € 12,50 € 1.250,00 € 39 49,35 88,35 

AMEBIL, S.L. 42 11004299 
Tubo Orofaríngeo 

Va..Ciones 
Fibroscópica 

440,00 13,20 € 5.808,00 € 12,50 € 5.500,00 € 28 13,52 41,52 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

12 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 
PR. 

LICIT. 
SIN IVA 

TOTAL LICIT. 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 
SIN IVA 

PRECIO 
OFERTA 

TOTAL SIN 
IVA 

PUNT 
TÉCNICA 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL 

Firma Ambu S.L. 44 11051794 
Videoscopio 

Flexibl..O Canal, 
Desechable 

505,00 240,00 € 121.200,00 € 235,00 € 118.675,00 € 49 5,32 54,32 

Firma Ambu S.L. 44 11051795 
Videoscopio 

Flexibl..O Canal, 
Desechable 

185,00 240,00 € 44.400,00 € 235,00 € 43.475,00 € 49 5,32 54,32 

Firma Ambu S.L. 44 11051796 
Videoscopio 

Flexibl..O Canal, 
Desechable 

255,00 240,00 € 61.200,00 € 235,00 € 59.925,00 € 49 5,32 54,32 

Firma Ambu S.L. 44 11056403 
Rinolaringoscopio 

F..Ortátil, 
Desechable 

5,00 98,00 € 490,00 € 95,00 € 475,00 € 49 5,32 54,32 

Firma Ambu S.L. 44 11056453 
Rinolaringoscopio 

F..Iopsias, 
Desechable 

5,00 150,00 € 750,00 € 145,00 € 725,00 € 49 5,32 54,32 

 
 
 

 

Sexto.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, 
publicarse en el Perfil del Contratante (Plataforma de Contratación del Sector Público)  con 
indicación del plazo en que debe procederse a la formalización del correspondiente 
contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el artículo 153.3 de la 
LCSP. 
 

Séptimo.- Contra el presente Acuerdo podrá interponerse potestativamente recurso 
especial en materia de contratación en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Asimismo, podrá presentarse en el Registro del Servicio Murciano de Salud 
(https://sede.carm.es) o ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales 
(TACRC) del Ministerio de Hacienda1, en el plazo de QUINCE DIAS HÁBILES, a contar a partir 
del día siguiente a aquel en que se haya notificado el presenta acto, conforme con los 
términos regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 
 
 
 
 

                                                           
1Según Convenio publicado en el BORM nº 160, de 14 de julio de 2021. Dirección sede electrónica del TACRC a efectos de reclamaciones: 
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0 
 

 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

13 

 

 Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los 
Tribunales de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución. 

 

  
LA PRESIDENTA DE LA JUNTA DE CONTRATACIÓN 

DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

 

Mª Auxiliadora Moreno Valls 
 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

04
/0

5/
20

22
 1

3:
12

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
4d

7a
93

7-
cb

9b
-5

d6
1-

74
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7


